
 1 

Warszawa, 13.07.2023 r. 
 

Voltra Energy Sp. z o.o.  
ul. W. Reymonta 12E/47, 
05 - 250 Radzymin 
 
 

reprezentujące Zamawiających w: 
 

Kompleksowa dostawa paliwa gazowego - Gazowa Grupa Zakupowa Nr 35/2023 Voltra  
 

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
 

Voltra Sp. z o.o. działając jako Pełnomocnik Zamawiających w postępowaniu prowadzonym 
w trybie przetargu nieograniczonego: Kompleksowa dostawa paliwa gazowego - Gazowa Grupa 
Zakupowa Nr 35/2023 Voltra przekazuje poniżej treść zapytań otrzymanych od Wykonawców 
wraz z udzielonymi na nie przez Zamawiającego wyjaśnieniami. Wykonawcy zobowiązani 
są uwzględnić poniższe wyjaśnienia podczas sporządzania oferty. 
 

1. Wykonawca zwraca uwagę na rozbieżność w zapotrzebowaniu na paliwo gazowe, która 
występuje pomiędzy wykazem punktów (13 677 523 kWh) a formularzami cenowymi (10 557 
523 kWh). Różnica może wynikać z punktów bez nadanego numeru punktu poboru. 
Odpowiedź: Rozbieżność wynika z nieuwzględnienia w formularzu cenowym punktów 
bez nadanego PPG (Gmina Bielice). Dokumentacja przetargowa zawiera tylko warunki 
przyłączeniowe. Nie można ich zatem przyporządkować do żadnej grupy taryfowej 
w formularzu cenowym. Wnosimy o uwzględnienie w/w punktów w ramach dopuszczalnego 
procentu zmian wolumenu dla grupy określonego w SWZ 
 

2. Wykonawca prosi o sporządzenie oraz udostępnienie oświadczeń dot. ochrony taryfowej. 
Wykonawca wyjaśnia, że skany oświadczeń pozwolą na prawidłowe skalkulowanie wartości 
oferty, wykluczając ewentualne ryzyko poniesienia straty wynikającej z rozbieżności, 
jakie mogą wystąpić pomiędzy danymi do umowy a danymi udostępnionymi na etapie 
postępowania przetargowego. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychyla się do wniosku i udostępni na stronie 
prowadzonego postępowania w/w oświadczeń. 
 

3. W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania 
ofertą do 14 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany ceny paliwa 
gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą wiąże 
się dla Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa 
gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej starty z tego tytułu. Wobec 
powyższego utrzymanie obecnego terminu związania ofertą uniemożliwia wykonawcy złożenie 
oferty w niniejszym postępowaniu. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychyla się do wniosku.  

 

4. Dotyczy wzoru umowy, par. 15. Wykonawca wnosi o zastąpienie zapisów dot. waloryzacji 
wynagrodzenia, następującymi: 

a) Na podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. 
Strony przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego 
paliwa gazowego w odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, 
w związku ze wzrostem cen paliwa gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu 
zrealizowania przedmiotu zamówienia. 

b) Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych 
w taryfach dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE. 

c) Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej 
nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry 



 2 

dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego 
zmiana cen gazu ziemnego nie będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia. 

d) Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu 
gazu ziemnego w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty. 

e) Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę 
wniosku o zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego 
odbiorcy, który nie jest objęty ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen 
gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej zwaloryzowanej stawki, przy czym 
pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 miesiącach realizowania 
dostaw w ramach Umowy.  

f) Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności 
wyliczenie wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana 
ceny paliwa gazowego na TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia. 

g) Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron 
wyrażonej aneksem do umowy, przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana 
jest rozpatrzyć wniosek Strony wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu 
(również w postaci elektronicznej). 

h) Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany 
średnioważonej ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej 
Giełdzie Energii SA (cena publikowana w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-
statystyczne). 

1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy 
2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana 

po upływie 6 miesięcy obowiązywania umowy na poniższych zasadach: 
1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa 
gazowego zostaną odpowiednio powiększone o 2% 
1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego 
zostaną odpowiednio powiększone o 3% 
1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego 
zostaną odpowiednio powiększone o 5% 

i) Zmiana wysokości cen jednostkowych nastąpi z dniem podpisanie aneksu.  
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychyla się do wniosku. 
 

5. Dotyczy punktów objętych częściową i całkowitą ochroną taryfową. 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament 
w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa URE? Wykonawca 
wyjaśnia, że cena za paliwo gazowe oraz stawka opłaty abonamentowej będą zależne 
od zatwierdzonej Taryfy Sprzedawcy przez Prezesa URE, gdzie może nastąpić wzrost 
lub spadek cen i stawek opłat. 
Odpowiedź: Tak. 
 

6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej 
lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Odpowiedź: Tak. 
 

7. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy 
zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, 
podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego (OSD).  
Odpowiedź: Tak. 
 



 3 

8. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, 
Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 
Odpowiedź: Zamawiający będzie kontrolował wartość umowy a w przypadku jej przekroczenia, 
Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego. 
 

9. Dotyczy punktów całkowicie i częściowo nieobjętych ochroną taryfową. 
W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od BW-1 
do BW-3 (BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) nastąpiła zmiana okresów 
rozliczeniowych w ww. grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe (BW-X.12T). 
Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest dokonywane na podstawie odczytu 
przekazanego (wybranego dnia regularnie co miesiąc) przez Zamawiającego na rzecz 
Wykonawcy (brak odczytu skutkuje szacowaniem zużycia). Wykonawca prosi zatem 
o informację, czy w razie konieczności zastosowania dla punktów we wskazanych grupach 
rozliczania miesięcznego, czy Zamawiający wyrazi zgodę na inny sposób rozliczeń niż 
przewiduje taryfa OSD? W przypadku rozliczania co jeden miesiąc, Zamawiający przekazuje 
regularnie co miesiąc stan licznika, w przypadku jego braku, dochodzi o szacowania zużycia. 
Odpowiedź: Tak. 

 

10. Dotyczy punktów całkowicie i częściowo nieobjętych ochroną taryfową. 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty handlowej (opłata abonamentowa) 
w przypadku zmiany Cennika Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia, że zmiana opłaty handlowej 
nie ma wpływu na cenę paliwa gazowego, która w okresie obowiązywania umowy będzie 
na tym samym poziomie (stała cena). 

 Odpowiedź: Tak. 
 

11. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym 
odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi 
w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania 
umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące 
ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych 
danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku 
z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 
62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto zgodnie 
z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 
1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, 
która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco 
sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw 
gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku 
sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego 
zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. W przypadku gdy w dokumentacji 
przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast 
w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania 
umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen 
niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa 
gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez 
Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną 
taryfową było rozliczane wg Cennika Sprzedawcy? 
Odpowiedź: Tak. 
 
 
 



 4 

12. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego 
odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, 
a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania 
umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się 
na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie 
rozliczeniowym? 
Odpowiedź: Tak. 
 

13. Dotyczy wykazu punktów poboru. 
Wykonawca prosi o informację, czy dla niżej wskazanych punktów dojdzie do zmiany 
kwalifikacji dla ochrony taryfowej? 
8018590365500027383938 (zmiana procentowa) 
8018590365500028337398 (objęcie ochroną) 
Odpowiedź: 
Pełnomocnik Zamawiających dokona weryfikacji i ewentualnego sprostowania na etapie 
udostepnienia oświadczeń dot. ochrony taryfowej na stronie prowadzonego postępowania. 
 

14. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy 
zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, 
podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu 
Dystrybucyjnego (OSD).  
Odpowiedź: Tak. 
 

15. Dotyczy Istotnych Postanowień Umowy. Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu: 
„Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne w przypadku odstąpienia od podpisania 
umowy lub jej rozwiązania przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi 
Zamawiający, w wysokości 15 % wynagrodzenia brutto należnego z tytułu niniejszej umowy”. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyla się do wniosku. 
 

16. Wykonawca, z uwagi na terminy stosowane przez OSD (zgłoszenie podpisanej umowy 
w terminie 14 lub 21 dni przed rozpoczęciem dostaw), oraz termin składania ofert wyznaczony 
na 03-08-2023 r., wnioskuje o zmianę rozpoczęcia dostawy dla wszystkich punktów 
wskazanych z datą od 01-09-2023 r. na 01-10-2023 r. (dotyczy również punktów przyłączanych 
- Wykonawca zwraca też uwagę, że opinia kominiarska ważna jest 12 miesięcy od wydania, 
natomiast próba szczelności inst. gaz. 6 miesięcy). 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających przychyla się do wniosku i dokona sprostowania 
dokumentacji. 
 

17. Dotyczy Istotnych Postanowień Umowy, par. 8 ust. 6. Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu: 
„Za dzień zapłaty uznaje się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego”, zmieniając 
na następującą treść: „Za dzień zapłaty wynagrodzenia uważa się dzień uznania rachunku 
bankowego Wykonawcy”. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyla się do wniosku jednocześnie 
wskazując, że Zamawiający podlega ustawie o dyscyplinie finansów publicznych. 
Dodatkowo Zamawiający nie ma wpływu na terminy realizacji dyspozycji finansowych 
przez instytucje obsługiwane przez Wykonawcę. 
 

18. Dotyczy Istotnych Postanowień Umowy, par. 10 ust. 1. Wykonawca wnosi o usunięcie 
wskazanego ustępu w całości. 
Odpowiedź: Pełnomocnik Zamawiających nie przychyla się do wniosku. Treść w/w ustępu 
wywiedziona jest wprost z art. 456 Pzp 


